1

令和５年５月 15 日
各 位
                       会 社 名 燦キャピタルマネージメント株式会社

代表者名 代表取締役社長 清末 隆宏
                               （コード番号：東証スタンダード 2134）

問 合 先 管理本部 総務部長 増田 智
（TEL．03-6452-9626）

Ｕ Ｒ Ｌ https://sun-capitalmanagement.co.jp

（訂正）「第 13 回新株予約権の一部譲渡の承認に関するお知らせ」の一部訂正について

当社が、令和５年４月 28 日に開示いたしました「第 13 回新株予約権の一部譲渡の承認に関するお知

らせ」に関しまして、記載に一部誤りがあることが判明しましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１．訂正に至った経緯及び理由

当社は、令和５年４月 28 日付「第 13 回新株予約権の一部譲渡の承認に関するお知らせ」にて新株予

約権の一部譲渡の発表をいたしましたが、記載事項について一部誤りがあったため、これを訂正するこ

とといたしました。

２．訂正箇所及び内容

訂正箇所には下線を付して表示しております。

＜訂正前＞
１．新株予約権の譲渡承認を行った経緯等

（省略）

capserv 社の権利行使に際して必要な払込原資に関しましては、銀行口座の開示をいただくことができ

ませんでした。しかし、REVOLUTION 社から、capserv 社の資金が足りないなどの事情が発生した場合

には、追加で不足分額を充当する用意がある旨を口頭にて説明を受けております。

一方、REVOLUTION 社におきましては、新株予約権を早々にすべて行使することができないため、今

回、capserv 社に対して本新株予約権を譲渡したい旨の報告を受けております。

当社としましては、capserv 社に本新株予約権が譲渡されることで、より確実に本新株予約権が行使さ

れ、資金調達の蓋然性が高まることが見込まれること、また、当社が発行時において本新株予約権の引

受先へ求めた当社の経営に介入する意思や支配株主となる意思のない純投資である旨の保有方針にも適

うことから、譲渡の承認に至ったものであります。残る 44,444 個の本新株予約権については引き続き保

有する旨を口頭で確認しております。

2

尚、capserv 社につきましては、REVOLUTION 社が外部協力者として業務委託関係にあること及び専

用有料サイトで記事検索を行い反社会的勢力ではないことを確認しております。

２．新株予約権の譲渡内容

（５）譲渡金額  1,080,000,000 円（新株予約権１個につき 27 円）

（参考）

④ 発行総額 1,201,776,576 円（1 個につき４円）

＜訂正後＞
１．新株予約権の譲渡承認を行った経緯等

（省略）

capserv 社の権利行使に際して必要な払込原資に関しましては、銀行口座の開示をいただくことができ

ませんでした。しかし、capserv 社から、当社に capserv 社の資金が足りないなどの事情が発生した場合

には、銀行借入等で対応する旨を口頭にて説明を受けております。また、REVOLUTION 社からも capserv

社の不足分の資金を提供する用意があるものではないと説明を受けております。

一方、REVOLUTION 社におきましては、新株予約権を早々にすべて行使することができないため、今

回、capserv 社に対して本新株予約権を譲渡したい旨の報告を受けております。

当社としましては、当社の将来性を評価して 2023 年３月に REVOLUTION 社から当社株式を取得する

に至った capserv 社に本新株予約権が譲渡されることで、より確実に本新株予約権が行使され、資金調達

の蓋然性が高まることが見込まれること、また、当社が発行時において本新株予約権の引受先へ求めた

当社の経営に介入する意思や支配株主となる意思のない純投資である旨の保有方針にも適うことから、

譲渡の承認に至ったものであります。残る 44,444 個の本新株予約権については引き続き保有する旨を口

頭で確認しております。

尚、capserv 社につきましては、REVOLUTION 社が外部協力者として業務委託関係にあること及び専

用有料サイトで記事検索を行い反社会的勢力ではないことを確認しております。

２．新株予約権の譲渡内容

（５）〈削除〉

（今回の譲渡金額は当社が把握できるものではないため削除しました。）

（参考）

④ 発行価額 1,777,776 円（1 個につき４円）

  （発行総額を発行価額に訂正しました。）

以上